

平成26年12月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年8月11日

上場取引所 東

上場会社名 日本アイ・エス・ケイ株式会社(旧会社名 キング工業株式会社)

コード番号 7986 URL <http://www.king-ind.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 曾根 栄二

問合せ先責任者 (役職名) 総務部長 (氏名) 小林 勇司

TEL 029-869-2001

四半期報告書提出予定日 平成26年8月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年12月期第2四半期の連結業績(平成26年1月1日～平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年12月期第2四半期	2,805	5.4	153	51.9	161	44.9	104	33.6
25年12月期第2四半期	2,662	△7.4	100	△13.5	111	△13.1	78	△7.1

(注) 包括利益 26年12月期第2四半期 104百万円 (17.5%) 25年12月期第2四半期 88百万円 (2.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年12月期第2四半期	5.88	—
25年12月期第2四半期	4.40	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年12月期第2四半期	3,930	2,050	51.1	113.22
25年12月期	3,623	1,960	53.0	108.21

(参考) 自己資本 26年12月期第2四半期 2,009百万円 25年12月期 1,920百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年12月期	—	—	—	1.00	1.00
26年12月期	—	—	—	—	—
26年12月期(予想)	—	—	—	1.00	1.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年12月期の連結業績予想(平成26年1月1日～平成26年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,300	1.2	120	4.0	150	10.7	110	0.7	6.20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注)「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料P.2「2.サマリー情報(注記事項)」に関する事項(3)「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年12月期2Q	17,760,000 株	25年12月期	17,760,000 株
26年12月期2Q	10,062 株	25年12月期	9,462 株
26年12月期2Q	17,750,109 株	25年12月期2Q	17,751,247 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○目 次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) セグメント情報等	7
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
(6) 重要な後発事象	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、金融緩和による円安の定着を背景に、輸出や設備投資に回復の兆しがみられるなど穏やかな回復基調で推移いたしましたが、消費税増税等、懸念材料もあり、先行き不透明感が残されております。

このような状況のもと、当社グループは、積極的な営業活動に取り組み、技術開発力の強化、経費の削減等諸施策を展開いたしました結果、全体の売上高は前年同四半期比5.4%増の28億5百万円、経常利益は1億61百万円（前年同四半期比44.9%増）、四半期純利益は1億4百万円（前年同四半期比33.6%増）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間末の総資産は39億30百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億6百万円増加しました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ、現金及び預金の増加1億円、受取手形及び売掛金の増加1億98百万円、繰延税金資産の増加1百万円等により、3億23百万円増加しました。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ、建物及び構築物の減少19百万円、機械装置及び運搬具の減少13百万円、投資有価証券の増加6百万円、敷金及び保証金の増加10百万円等により、16百万円減少しました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ、支払手形及び買掛金の増加1億80百万円、未払法人税等の増加47百万円等により、2億13百万円増加しました。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ、役員退職慰労引当金の増加2百万円、その他固定負債の減少1百万円等により、1百万円増加しました。

純資産は、前連結会計年度末に比べ、利益剰余金の増加86百万円等により、90百万円増加しました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、平成26年2月19日に公表しました業績予想に変更はありません。なお、業績見通し等に変更が生じる場合には速やかにお知らせいたします。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項ありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項ありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項ありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年12月31日)	当第2四半期 連結会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	508,820	609,805
受取手形及び売掛金	1,039,571	1,238,125
商品及び製品	140,402	154,325
原材料	112,138	125,808
仕掛品	22,588	19,628
繰延税金資産	30,028	31,707
その他	6,671	4,441
貸倒引当金	△831	△867
流動資産合計	1,859,387	2,182,975
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	491,550	471,976
機械装置及び運搬具(純額)	107,825	94,792
土地	980,731	980,731
その他(純額)	7,641	6,784
有形固定資産合計	1,587,749	1,554,285
無形固定資産		
ソフトウェア	1,533	1,978
電話加入権	7,084	7,084
無形固定資産合計	8,617	9,063
投資その他の資産		
投資有価証券	92,775	98,790
敷金及び保証金	74,504	84,504
繰延税金資産	72	86
その他	300	300
投資その他の資産合計	167,653	183,681
固定資産合計	1,764,019	1,747,030
資産合計	3,623,407	3,930,005
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	812,995	993,166
未払金	492,677	403,417
未払法人税等	13,154	60,739
賞与引当金	48,624	42,250
その他	123,651	205,436
流動負債合計	1,491,102	1,705,010
固定負債		
退職給付引当金	12,001	12,719
役員退職慰労引当金	25,893	28,439
繰延税金負債	59,031	59,165
その他	75,098	73,700
固定負債合計	172,023	174,023
負債合計	1,663,126	1,879,033

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年12月31日)	当第2四半期 連結会計期間 (平成26年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,090,800	1,090,800
資本剰余金	64,000	64,000
利益剰余金	751,368	838,032
自己株式	△1,530	△1,591
株主資本合計	1,904,637	1,991,240
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	16,216	18,438
その他の包括利益累計額合計	16,216	18,438
少数株主持分	39,426	41,292
純資産合計	1,960,280	2,050,971
負債純資産合計	3,623,407	3,930,005

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年1月1日 至平成25年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年1月1日 至平成26年6月30日)
売上高	2,662,341	2,805,825
売上原価	1,976,509	2,029,073
売上総利益	685,831	776,751
販売費及び一般管理費		
販売費	53,033	59,441
一般管理費	532,033	564,215
販売費及び一般管理費合計	585,067	623,656
営業利益	100,764	153,094
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	1,297	1,188
作業くず売却益	7,904	7,499
助成金収入	—	1,020
その他	5,017	1,610
営業外収益合計	14,219	11,319
営業外費用		
支払利息	3,159	2,943
手形売却損	391	73
その他	15	0
営業外費用合計	3,565	3,018
経常利益	111,418	161,396
特別損失		
固定資産除却損	161	526
特別損失合計	161	526
税金等調整前四半期純利益	111,256	160,869
法人税、住民税及び事業税	26,845	57,366
法人税等調整額	5,469	△2,777
法人税等合計	32,315	54,589
少数株主損益調整前四半期純利益	78,941	106,280
少数株主利益	784	1,865
四半期純利益	78,157	104,414

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年1月1日 至 平成25年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年1月1日 至 平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	78,941	106,280
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	9,629	2,221
その他の包括利益合計	9,629	2,221
四半期包括利益	88,571	108,502
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	87,787	106,636
少数株主に係る四半期包括利益	784	1,865

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

I 前第2四半期連結累計期間(自平成25年1月1日至平成25年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント							その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	鋼製品 関連事業	デンタル 関連事業	書庫ロッ カー 関連事業	OAフロ ア 関連事業	自動車 関連事業	不動産賃 貸関連事 業	計				
売上高											
1. 外部顧客 への売上 高	776,366	693,687	718,642	107,648	318,399	16,748	2,631,492	30,848	2,662,341	—	2,662,341
2. セグメン ト間の内 部売上高 又は振替 高	—	—	13,933	—	—	—	13,933	—	13,933	△13,933	—
計	776,366	693,687	732,575	107,648	318,399	16,748	2,645,425	30,848	2,676,274	△13,933	2,662,341
セグメント 利益	103,605	12,047	54,866	15,218	1,792	5,002	192,534	3,710	196,245	△95,480	100,764

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、工具の販売等を行っております。

2 セグメント利益の調整額△95,480千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3 セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅱ 当第2四半期連結累計期間(自平成26年1月1日至平成26年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント							その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	鋼製品 関連事業	デンタル 関連事業	書庫ロッ カー 関連事業	OAフロ ア 関連事業	自動車 関連事業	不動産賃 貸関連事 業	計				
売上高											
1. 外部顧客 への売上 高	796,241	761,746	798,969	66,992	281,924	67,133	2,773,008	32,816	2,805,825	—	2,805,825
2. セグメン ト間の内 部売上高 又は振替 高	—	—	2,219	—	—	—	2,219	—	2,219	△2,219	—
計	796,241	761,746	801,188	66,992	281,924	67,133	2,775,227	32,816	2,808,044	△2,219	2,805,825
セグメント 利益	121,394	73,863	47,405	9,054	1,588	43,913	297,219	6,414	303,634	△150,539	153,094

(注)1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、工具の販売等を行っております。

2 セグメント利益の調整額△150,539千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3 セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

(セグメント区分の変更)

当第2四半期連結累計期間より、従来「その他」に含まれていた「不動産賃貸関連事業」について量的な重要性が増したため報告セグメントとして記載する方法に変更しております。

なお、前第2四半期連結累計期間のセグメント情報は、変更後の報告セグメントの区分に基づき作成したものを開示しております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。